1

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

        TẠI ĐÀ NẴNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 09/2023/DS-TT

     Ngày 07/4/2023

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ  XÉT XỬ TÁI THẨM

ỦY BAN THẨM PHÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI ĐÀ NẴNG

Thành phần Ủy ban Thẩm phán Tòa án nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Ông Nguyễn Cường

Các Thẩm phán: Ông Phạm Việt Cường - Phó Chánh án và ông Trần Quốc

Cường.

NHẬN THẤY:

Tại Văn bản số 88/KN-CCTHADS ngày 08/8/2022, Chi cục thi hành án Dân sự

huyện M, tỉnh Quảng Nam đề nghị xem xét thủ tục tái thẩm đối với Bản án dân sự sơ

thẩm số 35/2017/DS-ST ngày 26/10/2017 của Tòa án nhân dân huyện M, tỉnh Quảng

Nam.

Tại Quyết định Kháng nghị tái thẩm số 19/QĐ-VKS-DS ngày 28/02/2023, Viện

kiểm sát nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng đề nghị Ủy ban Thẩm phán Tòa án nhân dân cấp

cao tại Đà Nẵng xét xử tái thẩm hủy toàn bộ Bản án dân sự sơ thẩm số 35/2017/DS-ST

ngày 26/10/2017 của Tòa án nhân dân huyện M, tỉnh Quảng Nam; giao hồ sơ vụ án cho

Tòa án nhân dân huyện M, tỉnh Quảng Nam giải quyết lại theo thủ tục sơ thẩm theo

đúng quy định của pháp luật.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa xét xử tái thẩm ngày 07/4/2023, Viện trưởng Viện kiểm sát nhân

dân cấp cao tại Đà Nẵng ban hành Quyết định số 31/QĐ-VKS-DS rút toàn bộ Quyết

định kháng nghị tái thẩm nêu trên.

Căn cứ vào khoản 3 Điều 335 và Điều 357 Bộ luật tố tụng dân sự;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử tái thẩm vụ án dân sự “Tranh chấp quyền sử dụng đất", giữa

các đương sự:

 Nguyên đơn: Ông Lê H, sinh năm 1964; địa chỉ cư trú: Thôn ĐY, xã TĐ, huyện

M, tỉnh Quảng Nam.

2

Bị đơn: Bà Lê Thị L, sinh năm 1940; địa chỉ cư trú: Thôn ĐY, xã TĐ, huyện M,

tỉnh Quảng Nam.

 2. Bản án dân sự sơ thẩm số 35/2017/DS-ST ngày 26/10/2017 của Tòa án nhân

dân huyện M, tỉnh Quảng Nam tiếp tục có hiệu lực pháp luật.

Nơi nhận:

- VKSND cấp cao tại Đà Nẵng;

- Tòa án nhân dân huyện M,

tỉnh Quảng Nam;

- Toà án nhân dân Tối cao – Vụ II;

- Chi cục THADS huyện M,

 tỉnh Quảng Nam;

- Các đương sự (theo địa chỉ);

- Lưu: Phòng lưu trữ (VP); Phòng GĐKT về

DS-LĐ-KDTM.

  TM. ỦY BAN THẨM PHÁN

Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa

Nguyễn Cường

3

4

5

CÁC THẨM PHÁN

  Phạm Việt Cường       Trần Quốc Cường

 THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊNTÒA

Nguyễn Cường

6

Nơi nhận:

- VKSND cấp cao tại Đà Nẵng;

- Tòa án nhân dân huyện Bắc Trà My,

tỉnh Quảng Nam;

- Toà án nhân dân Tối cao – Vụ II;

- Chi cục THADS huyện Bắc Trà My,

 tỉnh Quảng Nam;

- Các đương sự (theo địa chỉ);

- Lưu: Phòng lưu trữ (VP); Phòng GĐKT về

DS-LĐ-KDTM.

  TM. ỦY BAN THẨM PHÁN

Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa

Nguyễn Cường

7

8

CÁC THẨM PHÁN

  Phạm Việt Cường       Trần Quốc Cường

 THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊNTÒA

Nguyễn Cường

9

Nơi nhận:

- VKSND cấp cao tại Đà Nẵng (để biết);

- Tòa án nhân dân huyện Bắc Trà My,

tỉnh Quảng Nam (để biết);

- Chi cục THADS huyện Bắc Trà My,

 tỉnh Quảng Nam (để thi hành);

- Các đương sự (theo địa chỉ);

- Lưu: Phòng lưu trữ (VP); Phòng GĐKT về

DS-LĐ-KDTM.

  TM. ỦY BAN THẨM PHÁN

Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa

Trần Quốc Cường

10

CÁC THẨM PHÁN

Nguyễn Anh Tiến      Trần Minh Tuấn

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊNTÒA

Trương Minh Tuấn

11

Nơi nhận:

- VKSND cấp cao tại Đà Nẵng (để biết);

- Tòa án nhân dân tỉnh Bình Định (để biết);

- Tòa án nhân dân thị xã Hoài Nhơn,

tỉnh Bình Định (để biết);
- Chi cục THADS thị xã Hoài Nhơn, tỉnh Bình

Định (để thi hành);

- Các đương sự (theo địa chỉ);

- Lưu: Phòng lưu trữ (VP); Phòng GĐKT về

DS-LĐ-KDTM.

  TM. ỦY BAN THẨM PHÁN
Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa

Trương Minh Tuấn